
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 
 
 
 
 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 

 

 
г.Горно-Алтайск 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города  

Горно-Алтайска от 5 декабря 2019 года № 159 

 
Руководствуясь статьей  47  Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов  от 22 марта 2018  года № 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска 

от 5 декабря 2019 года № 159  «Об учреждении медали «За достойное 

воспитание детей» следующие изменения: 

а) пункт 2 дополнить подпунктами «а1» и «а2» следующего 

содержания: 

«а1) Согласие субъекта персональных данных на обработку 

персональных данных; 

а2)  Наградной лист   для представления к награждению медалью  

«За достойное воспитание детей;»; 

б) в Положении о медали «За достойное воспитание детей»: 

абзац третий пункта 2 исключить; 

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Награждение медалью осуществляется по ходатайству 

руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от 

форм собственности, в том числе общественных и религиозных 

объединений, отраслевых (функциональных) органов Администрации 

города Горно-Алтайска, наделенных правами юридического лица, по  

инициативе Мэра города Горно-Алтайска (лица, исполняющего его 

полномочия).»; 

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

от «  »  20  года №  



2 

«5. Документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, 

предоставляются лицами, указанными в абзаце первом пункта 

4 настоящего Положения, в Организационно-документационный отдел 

Администрации города Горно-Алтайска (далее - Отдел администрации)  

в прошитом виде до 1 июля текущего года.»; 

в пункте 6: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«6. В течение 15-ти календарных дней с даты представления 

документы рассматриваются Отделом администрации на соответствие 

пунктам 4, 5 настоящего Положения.»; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«При выявлении несоответствия представленных документов 

пунктам 4, 5 настоящего Положения специалист Отдела администрации  

в течение 3-х рабочих дней с даты рассмотрения документов уведомляет  

в письменной форме лиц, указанных в абзаце первом пункта 

4 настоящего Положения, о возврате документов с указанием причин 

возврата.»; 

пункт 7  изложить в следующей редакции: 

«7. Основанием для вручения медали является распоряжение 

Администрации города Горно-Алтайска, подготовленное специалистом 

Отдела администрации  не позднее 5-ти календарных дней со дня принятия 

Комиссией решения о награждении медалью.»; 

абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Вручение медали с удостоверением производится  

в торжественной обстановке Мэром города Горно-Алтайска (лицом, 

исполняющим его полномочия) или по его поручению Первыми 

заместителями, Заместителями главы администрации города Горно-

Алтайска  в дни проведения мероприятий, посвященных празднованию 

Дня города Горно-Алтайска.»; 

пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Учет родителей (усыновителей, опекунов), награжденных 

медалью,  ведется специалистом Отдела администрации.»; 

в пункте 15 слова «10000 рублей» заменить словами  «28736  

(Двадцать восемь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей»; 

в) в наградном листе для представления к награждению медалью  

«За достойное воспитание детей»: 

пункт 1 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»; 

пункт 2 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»; 

пункт 4 после слова «отчество»  дополнить словами  «(при 

наличии)»; 

после слов «Заместитель главы администрации города Горно-

Алтайска» дополнить  словами «(курирует социальные вопросы)»; 

слова «Управления образования администрации города Горно-

Алтайска» заменить словами «Управление образования администрации  

МО города Горно-Алтайска»;                   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=54458&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=54458&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=54458&dst=100047
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=54458&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=54458&dst=100047


3 

г) согласие на обработку персональных данных изложить  

в следующей редакции:  

«СОГЛАСИЕ 

 субъекта персональных данных на обработку персональных данных 

 
Я, 

(Ф.И.О. (последнее - при наличии))
 

номер основного документа, удостоверяющего личность: 

  

сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе: 

  

адрес регистрации:  

 

номер телефона:  

адрес электронной почты:  

почтовый адрес:   

   

        Фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес представителя субъекта персональных 

данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи 

указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, 

подтверждающего полномочия этого представителя (заполняются при получении согласия от 

представителя субъекта персональных данных): 

             в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях: _________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(указывается цель(и) обработки персональных данных)

 

даю согласие: _______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(указывается наименование и адрес Оператора)

 

на обработку персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже 

категориям персональных данных: ____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(указывается перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие)

 

То есть согласие на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального 

закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»: любое действие (операция) 

или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации 

или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Я проинформирован(а), что ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



4 

(наименование Оператора) 

гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так  

и автоматизированным способами. 

           Настоящее согласие действует в течение срока хранения информации, связанной  

с целью(ями) обработки персональных данных. 

           Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент, по-моему письменному 

заявлению. 

           Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

           Я ознакомлен(а), что в случае отзыва настоящего согласия __________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование Оператора) 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, 

указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года  

№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

«____» ______________ 20 ___г.                 ____________/_________________________________ 

                                                                               
(подпись)                                          (расшифровка подписи) 

»; 

д) в Описании медали «За достойное воспитание детей»: 

в абзаце седьмом  слово «лентой» заменить словами «муаровой 

лентой голубого цвета»;  

абзац восьмой  исключить; 

е) Эскиз медали «За достойное воспитание детей» изложить  

в следующей редакции: 

« 

 
»; 

ж) Бланк  удостоверения к медали «За достойное воспитание детей» 

изложить в следующей редакции: 

 

garantf1://12048567.6012/


5 

«Внешний разворот 

 
 

Внутренний разворот 

 

 
»; 

после слова «отчество» дополнить словами «при наличии». 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных  

дней со дня подписания настоящего Постановления разместить его на 

официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет»  и опубликовать в газете «Вестник Горно-

Алтайска». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска        О.А. Сафронова 
Капитонова Е.В. 2-62-54 



6 

 

 

Ю.С. Мягкова 

Е.А. Сюремеев 

Е.В. Пивоварова 

И.В. Зимина 

Н.А. Ярусова 

В.П. Дробот 

Е.В. Кудрявцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


